Duplicis numerus, dicitur in quo minor bis numerat. [דופלס דופלס] Duplarie, sive duplars actiones, dicitur a luntē dultis, que in duplum dabatur: sicut quadruplie, que in quadruplū. Duplars militei, in veteri militia dicebantur, qui torque aureo ob virtute donati, duplam annonam accipiebant amplius quàm exteri: quemadmodū simplari, qui annonam simplam accipiebant.

piebant, prater eam quæ in singula militum capita distribuenda-
tur. Ita dicti, quod duplam & simplam annonam extra ordinem
accipiebant. Veget. lib. 2: Torquati, inquit, duplares, & torqua-
ti simplices erant, quibus torquis aureus solidus virtutis præ-
mium fuit: quem qui metuisset, præter laudem interdum duas
consequatur annonas: duplares duas, simplices unam.
Duplari, Duplicari. [Polon. Dwój. Vng. Kettőzetni.] Gajus D.
lib. 38. Tit. 10. l. 3: Admonendi tamen sumus parentum libero-
rumque personas semper duplari.
Duplato, Dupli pœna, duplio. Paulus D. lib. 9. Tit. 4. l. 31: Certe
non tantum duplationis, sed & conditionis rationem habenda-
dam Iulianus putat.
Dupondius, Vide DIPONDIVS.
Duramen, Duramentum, Duracina: uva. Vide DVVVS.
Duratilis, a, um, Ligneus. [Aegypti. Gall. De bois, ou dur
me bois. Ital. Legno, de legno. Ger. Hölz. Hisp. Cosa de madera o de
leña. Polon. Drewno. Vngar. Fás, fábol való. Ang. Of wood.]
Lucr. lib. 1: Nec clam durateus Trojanis Pergama partu
Inflammasset equus nocturno Grajugenarum. Adiectivum est
Græcum illi enim Durata, ἄσπετος vocant, quæ nos ligna.
Durus, a, um, ἄσπετος. Durateus: id est, ligneus. Inde Nox du-
ria apud Valerium Flacc. 2. Argonaut. -manet immotis nox
duria fatis. Pro ea nocte qua durius equus à Trojanis excep-
tus fuit, & in urbem admissus. Cæsar. Rhodig. lib. 27. Antiq. lect. c.
25. ait: Equos durios ex poetica historia posse dici magnos sta-
turosque, à magnitudine videlicet equi illius Troiani.
Duretã, [Pol. Wana de mępa.] Hispanica vox est, qua illi sig-
nificare solent vas illud amplum in balneo, in quo sedentes la-
vamur: Latini solum vocant. Suetonius in Augusto: At quoties
nervorum causa marinis, albulisque, calidis utendum esset, con-
tentus hoc erat, ut insidens ligneo folio, (quod ipse Hispanico
verbo Duretã appellabat) manus ac pedes alternis iactaret.
Durius, a, um, Solidus, firmus, & difficile cedens tactui: ejus
contrarium est Mollis. [ἄσπετος. Gall. Dur, ou dur.
Dur. Ger. Hart. Ital. Duro. Ger. & Belg. Hart. Hisp. Cosa dura, cruel
o difícil. Pol. Twardy. Vng. Kemény. Ang. Hard.] Virg. 4. Aen.
-sed duris genuit te caudibus horrens Caucasus. Per transla-
tionem capitur modò pro patiente, ac tolerante laborum. Idem
2. Georgic. Scipiadas duros bello. Et 6. Aen. -gens dura atque
aspera cultu. Aliquando pro sevo, crudeli, aspero. Idem 3.
Georgic. Quod juvenis, magnum cui versat in ossibus ignem
Durus amor: Cic. 7. Verrin. Quis tam fuit illo tempore durus
& ferreus, quis tam inhumane præter unum te, Terent.
Phorm. Ad eone ingenio te esse duro, atque inexorabili, ut neque
misericordia, neque precibus molliri queas? Accipitur item
pro noxio. Virgil. 4. Georg. Aut durum tinex genus. Durus
ad studia, qui studiorum delectatione non capitur. Cicero pro
Archia: Nam & Cimbricas res adolescens attingit, & ipsi illi C.
Matio qui durior ad hæc studia videbatur, jucundus fuit.
Durocor, om. τὸν ἀσπετον. Durus, à nonnullis dicitur
pro eo quod est huius cordis.
Dursiculus, diminutivum. [ἄσπετος. Gall. Dures, ou peu
dur. Italice. Aliquanto duro. Germanice. Hartstoch Hispanice,
Cosa yn peu dura. Polonice. Prys waril slym. Vng. Keményke.
Anglice, Somewhat hard.] Plinius in præfat. Ille enim, ut scis,
permutatis prioribus syllabis durusculum se fecit.
Dure, & Duriter, adverbia, inter se differunt: quod duriter sit,
sine sensu laboris: Dure, crudeliter, ut illud ad laborè, hoc ad
severitatem referatur. [ἄσπετος. Gall. Durement. Ital. & Hisp. Du-
ramente. Germ. Hartig. Polon. Twardy. Vngar. Keményen.
Ang. Hardly.] Præterea dure in alterum, duntaxat in nos ali-
quid facimus. Terent. in Andr. Primum hæc pudicè vitam, par-
cè ac duntaxat agebat, lana ac tela victum quæritans. Sed hæc
differentia, ut plerique alii, à scriptoribus nullo pacto obser-
vatur. Terent. in Adolph. factum à vobis duntaxat, immiserico-
diterque est: atque, etiam, si est, pater, Dicendum magis aperte,
illiberaliter. Verba sunt Aeschylis ad Mitronem patrem, quibus
cum illo exposculat, quod ipse, & simulatus ille hospes Mile-
sius nimis duntaxat consuluisse, non de se ipsis, sed de virgine
illa, & ejus amatore.
Dursus, a, neq. & Durities, neq. f. q. Firmitas, & soliditas. [ἄσπετος.
Gall. Durus, ou dur. Ital. Fermezza, solidezza, du-
rezza, crudeltà. Ger. Hart. Hisp. Dureza, crudeltad. Pol. Twardos.
Vng. Keményse. Ang. Hardness.] Plin. li. 9. cap. 36: Tanta duri-
tia aculeo est. Idem lib. 13. cap. 9: Duritiæ firmæ ligni. Accipitur
& pro asperitate, crudelitateque. Terent. in Heavton. -tum hoc
timeo, Ne tua duritia illa antiqua etiã ad adulta sit. Cic. in Partic.
Et fortitudinè audacia imitatur, & patientiã duritia immanis.
Plin. lib. 13. cap. 15: Duritiæ & maturitate in corrupta spissari.
Cic. in Cat. Quanta in altero comitas, in altero durities.
Dursitas, atis, Duritia. [ἄσπετος. Pol. Twardos. Vngar. Kemé-
ny.] Cic. in Orat. Alii duritatem & severitatem quandam ver-
bis, & orationis quasi mæstitiam sequuntur.
Durabilis, le, Quod durare potest. [ἄσπετος. Gall. Qui est de du-